4. Ut auctoritate 111. Principis negotium detur civibus aliquot
30 claudiopolitanis catholicis, ut me in conquirenda et convehenda ma
teria et in conducendis operaras opera et studio suo adiuvent.

5. Ut mille floreni dentur ab 111. Principe annis singulis, quoad
tarn scholae, quam collegium nostrum et templum perfecta fuerint:
nempe ad festum Circumcisionis Domini floreni 500, et ad festum

35 S. loannis Baptistae alii 500. Atque haec omnia chyrographo Suae
Celsitudinis nobis constent. Quamvis hoc anno opus est anticipare
tempus, ut scilicet quamprimum habeam florenos minimum 300,

reliquos autem 200 ad festum Circumcisionis Domini.

Ego vero pecuniam Celsitudinis Suae fideliter administrabo, née
40 nisi ad scholas perficiendas eodem modo, quo caeptae sunt, et ad col

legium templumque nostrum bene accommodandum totam convertam;
et si necesse fuerit, expensae pecuniae plenam rationem reddam.

Principis III. subscriptio lacobus Vagrovicius
Ita faciam Societatis lesu
propria manu propria
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CHRISTOPHORUS BÁTHORY PRINC. TRANSYLV.
LITTERAE PRIVILEGÍALES IN FAVOREM CIVIT. CLAUDIOP.

Albae Iuliae 3 octobris 1580

TEXTUS: 1. A unir. 224 32r-3f; apographum a P. Wujek Romam mis-
sum, qui in folio 33:' adnotavit: « Exemplum privilegii claudiopolitanorum
nunc a Principe concessi de inductione nostri vini in civitatem ».

2. Originale Claudiopoli in archivo civitatis asservatum: fase. V n. 18;
quod autem nos videre non potuimus.

EDITIO: 1. VERESS, Epistolae I 114-6. -- 2. JAKAB, OklevéUdr II 126-7.
SUMMARIUM: 1. Facultas decimalia vina colosmonostoriensia Clattdio-

polim invehendi collegia S.I. concessa antiquis civitatis privilegii s non dero-
gat. — 2. Née alia vina invehí possunt, пес hoc privilegiitm, si dominmtn
Societatis extingueretur, ad olios transferri potent.
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Nos Christophorus Bathori de Somlio, vaivoda Transsilvaniae
et Siculorum comes etc. memoriae commendamus tenore praesentium
significantes, quibus expedit, universis:

1. Quod nos cum ex certa nostra volúntate et consensu cum Se-
renissimo principe domino nostro, Stephane Dei gratia rege Poloniae, 5

magno duce Litiianiae, domino et fratre nostro observandissimo, su-

perinde habito, turn vero studio benigno de iuventute huius regni bo

nis artibus et liberalibus disciplinis institnenda bene merendi, patres
iesuitas, viros cum vitae innocentia et sanctimonia, turn multiplici
eruditione apprime insignes in hoc ipsum regnum nostrum vocavimus, 10
ac eorundem collegio sedein in civitate nostra Coloswar constituimus;